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Svar på spørgsmål 330 (Alm. del): 11-08-2009
I brev af 19. juni 2009 har udvalget efter ønske fra Pernille Frahm (SF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 330:
”Vil ministeren oversende resultaterne af KL's og regeringens forhandlin-
ger om den kommunale økonomi for 2010 for så vidt angår specialun-
dervisningsområdet?” 

Svar:
Jeg kan oplyse, at der af aftalen om kommunernes økonomi for 2010 af 
16. juni fremgår følgende for så vidt angår specialundervisningsområdet: 

”Med sidste års økonomiaftale igangsatte regeringen og KL en analyse på specialun-
dervisningsområdet, herunder vedrørende grundlaget for kommunernes styring og orga-
nisering af området samt ressourceforbruget hertil. Regeringen og KL er enige om, at 
analysen ligeledes skal belyse betalingsreglerne mv. på området ved benyttelse af tilbud 
uden for bopælskommunen.”

Endvidere berører en række andre af aftalepunkterne også specialunder-
visningsområdet. 

Det gælder aftaleteksten om VISO, hvoraf det fremgår, at mindreudgifter 
i forbindelse med VISO (Den nationale videns- og specialrådgivningsor-
ganisation) i 2008 reguleres i kommunernes bloktilskud med 50,5 mio. kr. 
i 2010. Endvidere reguleres tilskuddet permanent med 50,2 mio. kr. årligt 
fra 2010 og frem.

Specialundervisningsområdet er herudover også omfattet af aftaleteksten 
om udviklingen og afprøvningen af redskaber til måling og dokumentati-
on af kvaliteten, jf. økonomiaftalen for 2009. I aftalen for 2010 fremhæ-
ves det, at der er enighed om løbende at samle op på og evaluere resulta-
terne af disse initiativer.
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Endelig vil specialundervisningsområdet også indgå i den afprøvning af 
sammenlignelige brugertilfredshedsundersøgelser på børne-, ældre-, fol-
keskole- og handicapområdet, som KL og Regeringen igangsætter på 
baggrund af beslutningen om anvendelse af systematisk brugertilfreds-
hedsundersøgelser i alle kommuners kvalitetsstyring og –udvikling, jf. 
økonomiaftalen for 2009. 

Jeg oversender en kopi af Aftalen om kommunernes økonomi for 2010 til 
Uddannelsesudvalget. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


